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Integrationsministeriet skal til orientering oplyse, at ministeriet netop har afsluttet behandlin-
gen af ansøgningsrunden den 3. maj 2010 vedrørende puljen Etablering af lokale integrati-
onspartnerskaber (finanslovskonto § 18.32.23.). 

Der er 1,9 mio. kr. til rådighed ved denne ansøgningsrunde. 

Det overordnede formål med puljen er at udvikle og afprøve nye redskaber, der kan effektivi-
sere den lokale integrationsindsats.

Der er ved ansøgningsrunden indkommet tre ansøgninger til puljen, og der er i alt ansøgt om 
cirka 1,7 mio. kr. Vedlagte oversigtsskema indeholder en samlet oversigt over ansøgninger-
ne, de ansøgte beløb og de beløb, som projekterne påtænkes tildelt.

Jeg har godkendt, at der ved denne ansøgningsrunde gives tilsagn for 307.500 kr. til et nyt
projekt.

Ved vurderingen af de indkomne ansøgninger har afdelingen navnlig lagt vægt på, at projek-
ter bygger på generelt anvendelige partnerskabsmodeller med erhvervsvirksomheder som 
partnerskabets initiativtager, at projekter har en bæredygtig forankringsstrategi, og at projek-
ter sætter fokus på beskæftigelse blandt nydanskere bosat i udsatte boligområder.

Der kan oplyses følgende om projektet, som har fået tilsagn om støtte:

 Foreningen Nydansker, Projekt ”Hvad er det værd? CSR uddannelse for lokale virk-
somheder”

Foreningen Nydanskers projekt – som den vil udføre med Center for Boligsocial Udvikling –
sætter fokus på virksomhedernes rolle i beskæftigelsesindsatsen i udsatte boligområder. 
Projektet kan også bruges i forhold til ministeriets hotspotsindsats, som skal igangsættes i 
den kommende tid. Projektets formål er at etablere et samarbejde mellem kommuner, lokale 
boligområder og 10 virksomheder med henblik på at etablere frivillige samarbejdsaftaler om 
beskæftigelsesindsats i udsatte boligområder. Den udviklede samarbejdsmodel skal efterføl-
gende videreformidles til andre kommuner.
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Ansøgerne er ved brev af dags dato orienteret om afgørelserne.

Der er herefter ca.1,6 mio.kr. i puljen, som skal anvendes til en ny ansøgningsrunde i efter-
året 2010.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech


